
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  478    del  17.07.2019. 
 

OGGETTO:  Prog. A/G.C. n.74 – Progetto integrato di collegamento idraulico attraverso i 

comprensori irrigui di Val d’Alento e Val di Foro – Acquisto fogli di mappa per redazione 

Piani Particellari Grafici/espropri e servitù. 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno diciassette (17) del mese di luglio (07) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che il Ministero delle Politiche Agricole con decreto n. 175 del 12.08.2005 ha affidato 

in concessione al Consorzio di Bonifica Centro l’intervento denominato “Prog. A/G.C. n. 74 

– Progetto integrato di collegamento idraulico attraverso i comprensori irrigui di Val 

d’Alento e Val di Foro”; 

che con deliberazione commissariale n. 19 in data 16.01.2019 si è deliberato di 

procedere alla “esecuzione d’ufficio” delle espropriazioni affidate in precedenza all’impresa 

appaltatrice; 

che nell’ambito delle attività poste in essere dal Consorzio per la esecuzione d’ufficio si 

rende necessario acquistare dall’Ufficio Provinciale del Territorio di Chieti le mappe 

catastali aggiornate per la redazione dei Piani Particellari Grafici/Espropri e servitù   in 

formato DXF; 

Preso atto che l’ufficio tecnico, con consortile n. 779 del 28.01.2019 ha richiesto un 

preventivo di spesa all’Agenzia delle Entrate / Ufficio Provinciale Territorio di Chieti per 

l’acquisto di 31 fogli di mappa riguardanti i seguenti Comuni: Francavilla al Mare, 

Torrevecchia Teatina, Ripa Teatina, Miglianico, Chieti e Sa. Giovanni Teatino; 



Rilevato che la stessa Agenzia con nota in data 31.01.2019 ha comunicato che la spesa 

per la fornitura di 31 fogli di mappa in formato DXF ammonta ad € 620,00; 

Vista la proposta pervenuta dal Dirigente Tecnico, Ing. Cesare Garofalo, in merito 

all’acquisto;  

Ritenuto provvedere in merito; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 09.05.2019;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare l’acquisto dei 31 fogli di mappa riguardanti i Comuni di Francavilla al 

Mare, Torrevecchia Teatina, Ripa Teatina, Miglianico, Chieti e San Giovanni Teatino 

necessari per la redazione dei Piani Particellari Grafici/Espropri e servitù   in formato 

DXF nell’ambito del “Prog. A/G.C. n. 74 – Progetto integrato di collegamento idraulico 

attraverso i comprensori irrigui di Val d’Alento e Val di Foro”, per l’importo di € 620,00 

- CIG ZE028A4479; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 82/R   denominato 

“Indennità di espropriazioni e risarcimento danni” come da Consuntivo 2017; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

mediante bonifico a favore del C/C/P avente iban IT 41 G 07601015500 001018564102 

intestato a: Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Chieti – Ufficio Provinciale 

Territorio 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 



 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        14,00             del giorno             17.07.2019               alle ore       10,00 

del giorno 19.07.2019  

Chieti, lì 19.07.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


